股本（股） 135,000,000.00 135,000,000.00 0.00%

归属于上市公司股东的每股净资产（元/股） 3.26 3.21 1.56%

 报告期（1－6 月） 上年同期 本报告期比上年同

期增减（%）

营业总收入（元） 150,370,060.15 173,884,007.11 -13.52%

营业利润（元） 24,550,479.92 28,646,835.47 -14.30%

利润总额（元） 25,413,627.88 28,957,792.22 -12.24%

归属于上市公司股东的净利润（元） 21,351,701.32 22,711,864.71 -5.99%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后

的净利润（元） 20,556,533.09 22,463,882.80 -8.49%

基本每股收益（元/股） 0.1582 0.1682 -5.95%

稀释每股收益（元/股） 0.1582 0.1682 -5.95%

加权平均净资产收益率 （%） 4.83% 5.44% -0.61%

扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益

率（%） 4.65% 5.38% -0.73%

经营活动产生的现金流量净额（元） 27,920,455.21 30,462,779.35 -8.35%

每股经营活动产生的现金流量净额（元/股） 0.2068 0.2257 -8.37%

晶源电子【002049】   2011 年半年度报告

 6

2、非经常性损益项目和金额
单位：元

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切

相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持

续享受的政府补助除外
831,809.04 项目拨款

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 31,338.92 主要废品收益

所得税影响额 -75,215.86

少数股东权益影响额 7,236.13

合计 795,168.23 -

晶源电子【002049】   2011 年半年度报告

 7

第三节 股本变动和主要股东持股情况

一、报告期内公司股本变动情况。

1、股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行

新股
送股

公积

金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股

份 37,892,214 28.07% 7,550,073 7,550,073 45,442,287 33.66%

1、国家持股
2、国有法人持股
3、其他内资持股 33,750,000 25.00%  33,750,000 25.00%
 其中：境内非国

有法人持股 33,750,000 25.00%  33,750,000 25.00%

   境内自然人

持股

4、外资持股
 其中：境外法人

持股

   境外自然人

持股

5、高管股份 4,142,214 3.07% 7,550,073 7,550,073 11,692,287 8.66%
二、无限售条件股

份 97,107,786 71.93% -7,550,073 -7,550,073 89,557,713 66.34%

1、人民币普通股 97,107,786 71.93% -7,550,073 -7,550,073 89,557,713 66.34%
2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他
三、股份总数 135,000,000 100.00% 0 0 135,000,000 100.00%

二、股东情况

1、前十名股东和前十名无限售条件股东持股情况表

单位：股
股东总数 15,549

   前 10 名股东持股情况

晶源电子【002049】   2011 年半年度报告

 8

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条

件股份数量
质押或冻结

的股份数量

同方股份有限公司 境内非国有

法人 25.00% 33,750,000 33,750,000 0

阎永江 境内自然人 8.44% 11,392,860 8,544,645 0
东方证券股份有限公司 国有法人 3.55% 4,799,234 0 0
中国银行－工银瑞信核心价值股

票型证券投资基金
基金、理财产

品等其他(06) 3.32% 4,482,080 0 0

中国工商银行－南方绩优成长股

票型证券投资基金
基金、理财产

品等其他(06) 2.93% 3,950,000 0 0

东证资管－工行－东方红 6 号集

合资产管理计划
基金、理财产

品等其他(06) 2.66% 3,590,925 0 0

毕立新 境内自然人 1.48% 2,004,135 320,223 0
中国农业银行－工银瑞信消费服

务行业股票型证券投资基金
基金、理财产

品等其他(06) 1.42% 1,917,312 0 0

孟令富 境内自然人 1.16% 1,565,143 1,173,857 0
中国建设银行－华宝兴业行业精

选股票型证券投资基金
基金、理财产

品等其他(06) 0.99% 1,331,100 0 0

   前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类
东方证券股份有限公司 4,799,234 人民币普通股
中国银行－工银瑞信核心价值股票型证券投资

基金 4,482,080 人民币普通股

中国工商银行－南方绩优成长股票型证券投资

基金 3,950,000 人民币普通股

东证资管－工行－东方红 6 号集合资产管理计

划 3,590,925 人民币普通股

阎永江 2,848,215 人民币普通股
中国农业银行－工银瑞信消费服务行业股票型

证券投资基金 1,917,312 人民币普通股

毕立新 1,683,912 人民币普通股
中国建设银行－华宝兴业行业精选股票型证券

投资基金 1,331,100 人民币普通股

郑全忠 1,085,181 人民币普通股
郑东 785,050 人民币普通股

上述股东关联关系或一

致行动的说明

上述股东中：东方红 6 号集合资产管理计划的管理人东方证券资产管理有限公

司为东方证券股份有限公司的子公司；工银瑞信核心价值股票型证券投资基金、

工银瑞信消费服务行业股票型证券投资基金的管理人为工银瑞信基金管理有限

公司。除此以外，公司未知其他股东之间是否存在关联关系，也未知其他股东

之间是否属于《上市公司收购管理办法》中规定的一致行动人。